БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ

МЭР АРИФ МИНИСТР ДЫРЫ
Театр урамы, 5/2, ,0ф е тс., 450077,

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О Й О Р О К П Р И К А З

«Л  » 99 2017 й. №  1 9 & Z  « J . J L » Сг$ 2017 г.

О мерах по повышению качества образования
в ГБОУ Башкирский кадетский корпус
Приволжского федерального округа им. Героя России А.В.Доставалова

Во исполнение поручения Полномочного представителя Президента
Российской Федерации в Приволжском федеральном округе М.Бабича в целях
повышения образовательных достижений обучающихся ГБОУ Башкирский
кадетский корпус Приволжского федерального округа им. Героя России
А.В. Доставалова

1. Утвердить состав рабочей группы по повышению качества образования
обучающихся ГБОУ Башкирский кадетский корпус Приволжского федерального
округа им. Героя России А.В.Доставалова (приложение №1).

2. Утвердить план дополнительных мероприятий по повышению качества
образования обучающихся ГБОУ Башкирский кадетский корпус Приволжского
федерального округа им. Героя России А.В.Доставалова (далее -  План)
(приложение №2).

3. Отделу государственной политики в сфере общего образования, ГАУ
ДПО ИРО РБ обеспечить своевременное исполнение мероприятий Плана.

4. Контроль зг иказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о.министра А.А.Ганеева

Приложение №1 к приказу
Министерства образования
Республики Башкортостан
от «ЛЛ- » 2017 г. № У/Р̂ Л.

Состав рабочей группы
по повышению качества образования обучающихся

ГБОУ Башкирский кадетский корпус Приволжского федерального округа
им. Героя России А.В.Доставалова

1.

2 .

Г анеева
Альмира Альбертовна

Ихсанова
Марина Вячеславовна

первый заместитель министра образования
Республики Башкортостан

заместитель заведующего отделом общего и
профессионального образования

Аппарата Правительства
Республики Башкортостан (по согласованию)

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Каримова
Нурия Рафитовна

Миникеева
Жанна Вильевна

Амангильдан
Тагир Газизович

Банников
Алексей Львович

Г арифулллина
Гарифа Губайдулловна

Гатин
Ильшат Мансурович

Искужина
Наиля Гайфулловна

Мамбеткулова
Гульсум Кадымовна

Митриченко
Анна Николаевна

начальник отдела государственной итоговой
аттестации и оценки качества образования

Министерства образования
Республики Башкортостан

начальник отдела государственной политики в
сфере общего образования Министерства
образования Республики Башкортостан

доцент кафедры физики, математики и
информатики ГАУ ДПО ИРО РБ

старший преподаватель кафедры истории,
обществознания и культурологии

ГАУ ДПО ИРО РБ

доцент кафедры теории и методики
преподавания химии, биологии и географии

ГАУ ДПО ИРО РБ

доцент кафедры теории и методики
преподавания химии, биологии и географии

ГАУ ДПО ИРО РБ

профессор кафедры истории, обществознания и
культурологии

ГАУ ДПО ИРО РБ

заместитель директора ГБОУ БКК ПФО

доцент кафедры теории и методики
преподавания химии, биологии и географии

ГАУ ДПО ИРО РБ

Рогач
Виталий Петрович

Семенова
Эльвира Эрнстовна

Директор ГБОУ БКК ПФО

Методист информационно-методического
центра МКУ Отдел образования администрации

муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан (по согласованию)

Тугузбаева
Олеся Васильевна

К.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ
ВО БГПУ им.М.Акмуллы

Приложение №2 к приказу
Министерства образования
Республики Башкортостан
от « &£ » &S' 2017 г. №

План дополнительных мероприятий
по повышению качества образования обучающихся

ГБОУ Башкирский кадетский корпус Приволжского федерального округа
имени Героя России А.В. Доставалова

на 2017-2018 учебный год

№ Мероприятия Сроки исполнения Ответственные
Диагностическая работа

1.

Проведение диагностических
работ образовательных

достижений обучающихся ГБОУ
БКК ПФО:

входная диагностика;
промежуточная диагностика;

итоговая диагностика

До 15.10.2017
До 01.02.2018
До 15.05.2017

Информационно
аналитический отдел Г АУ

ДПО ИРО РБ

2.

Проведение пробных экзаменов в
формате ОГЭ и ЕГЭ по

обязательным учебным предметам
(русский язык, математика) и

учебных предметам по выбору
выпускников 9-х классов

До 10.11.2017
До 20.04.2017

Региональный центр
обработки информации

ГАУ ДПО ИРО РБ

3.

Проведение пробных экзаменов в
формате ЕГЭ по обязательным
учебным предметам (русский

язык, математика базового уровня,
математика профильного уровня)

До 10.11.2017
До 20.04.2017

Региональный центр
обработки информации

ГАУ ДПО ИРО РБ

4.
Анализ диагностических работ,
пробных экзаменов в форматах

ОГЭ и ЕГЭ

После получения
результатов

диагностических работ,
пробных экзаменов

Информационно
аналитический отдел Г АУ

ДПО ИРО РБ
Региональный центр

обработки информации
ГАУ ДПО ИРО РБ
ГБОУ БКК ПФО

5.

Обсуждение итогов
диагностических работ, пробных
экзаменов в форматах ОГЭ и ЕГЭ
на учебно-методическом совете

ГБОУ БКК ПФО с участием
представителей МО РБ, ГАУ ДПО

ИРО РБ

После получения
анализа результатов

диагностических работ,
пробных экзаменов

ГБОУ БКК ПФО

6.

Участие специалистов МО РБ,
ГАУ ДПО ИРО РБ в заседаниях

педагогических советов по итогам
четвертей, полугодий, года

Октябрь-ноябрь 2017
года

Декабрь 2017 года
Март 2018 года
Май 2018 года

ГБОУ БКК ПФО
МО РБ

ГАУ ДПО ИРО РБ

Мероприятия по повышению квалификации педагогических кадров

7.
Мониторинг уровня квалификации
педагогических кадров ГБОУ БКК

ПФО
До 29.09.2017

Отдел государственной
политики в сфере общего

образования МО РБ

8.
Проведение собеседований с

педагогическими работниками
ГБОУ БКК ПФО

До 29.10.2017
Отдел государственной

политики в сфере общего
образования МО РБ

9.

Постепенная ротация и замена
педагогических кадров ГБОУ БКК

ПФО, имеющих низкие
образовательные показатели

До 01.12.2017 Отдел кадровой политики
МО РБ

10. Проведение курсов повышения квалификации для педагогических работников
ГБОУ БКК ПФО:

11.

МАТЕМАТИКА:
«Подготовка обучающихся к

решению задач ЕГЭ по
математике повышенной

сложности»;
«Преподавание математики в
условиях реализации ФГОС»

(дистанционно);
«Инструменты оценки учебных
достижений обучающихся по

математике в условиях
реализации ФГОС»;

«Инструменты оценки учебных
достижений обучающихся по

математике в условиях
реализации ФГОС»

Октябрь 2017 года

Ноябрь 2017 года

Январь 2018 года

Март 2018 года

Кафедра физики,
математики и

информатики ГАУ ДПО
ПРО РБ

12.

РУССКИЙ я з ы к  и
ЛИТЕРАТУРА:

«Государственная итоговая
аттестация (ОГЭ, ЕГЭ) по

русскому языку: содержание,
оценивание, подготовка

обучающихся»;
«Государственная итоговая
аттестация (ОГЭ, ЕГЭ) по

русскому языку: содержание,
оценивание, подготовка

обучающихся» (дистанционно);
«Механизм оценки

образовательных достижений
обучающихся по русскому языку и

литературе»;
«Механизм оценки

образовательных достижений
обучающихся по русскому языку и

литературе»

Октябрь 2017 года

Декабрь 2017 года

Февраль 2018 года

Февраль 2018 года

Кафедра русского языка и
литературы Г АУ ДПО

ПРО РБ

13.
ФИЗИКА:

«Преподавание физики в
условиях реализации ФГОС»

Октябрь 2017 года

Февраль 2018 года

Кафедра физики,
математики и

информатики Г АУ ДПО

(дистанционно);
«Достижение предметных,

метапредметных и личностных
результатов при обучении физике

в соответствии с ФГОС»

ИРО РБ

14.

ИНФОРМАТИКА И ИКТ:
«Методика подготовки
обучающихся к ГИА по

информатике»

Ноябрь 2017 года

Кафедра физики,
математики и

информатики Г АУ ДПО
ИРО РБ

15.

ХИМИЯ:
«Развитие профессиональной

компетентности учителя химии в
условиях реализации ФГОС»;

«Система оценивания достижений
обучающимися планируемых

результатов освоения учебного
предмета «Химия»

Ноябрь 2017 года

Апрель 2018 года

Кафедра теории и
методики преподавания

биологии, химии и
географии Г АУ ДПО ИРО

РБ

16.

БИОЛОГИЯ, ГЕОГРАФИЯ:
«Инструменты оценки учебных

достижений учащихся и
мониторинг оценки

эффективности обучения
биологии и географии в условиях

реализации ФГОС»;
«Подготовка обучающихся к ЕГЭ

по биологии»

Февраль 2018 года

Апрель 2018 года

Кафедра теории и
методики преподавания

биологии, химии и
географии ГАУ ДПО ИРО

РБ

17.

ИСТОРИЯ,
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ:

«Современные требования к
преподаванию предметов

«История» и «Обществознание» в
условиях реализации ФГОС»

Октябрь 2017 года
Декабрь 2017 года

Кафедра истории,
обществознания и

культурологии Г АУ ДПО
ИРО РБ

18. Вебинары «Методика подготовки
к ГИА по предметам» По отдельному графику ГАУ ДПО ИРО РБ

19.
Консультации, видео

консультации по подготовке
обучающихся к ЕГЭ

По отдельному графику ГАУ ДПО ИРО РБ